ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ПО НАДЕЖНОСТИ

СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПАО «МРСК ЮГА»

г. Ростов – на – Дону

29.03.2017                                                                                                                                 № 49

Форма проведения: заочная (опросным путем)

Дата и время окончания приема опросных

листов:

29.03.2017, 23 ч. 00 мин.

Дата составления протокола:          31.03.2017

Члены Комитета, принявшие участие в рассмотрении вопросов повестки дня

путем направления опросного листа: Р.Р. Магадеев (Председатель Комитета),

П.В. Гончаров, И.Г. Половнев, И.Н. Репин, А.Б. Ахтырский, С.В. Шпилевой,

А.В. Коротенко.

Не предоставили опросные листы: А.А. Рыбин, Журавлев Д.О.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об избрании Секретаря Комитета по надежности Совета директоров

ПАО «МРСК Юга».

2. О формировании предложения о размере бюджета Комитета по

надежности Совета директоров ПАО «МРСК Юга» (с раскрытием постатейной

информации) на 1-е полугодие 2017 года.

3. О рассмотрении отчета Генерального директора ПАО «МРСК Юга» по

реализации Плана-графика мероприятий по внедрению системы управления

производственными активами Общества за 2016 год.

4. О показателях уровня надежности и качества оказываемых услуг по всем

филиалам Общества, подлежащих тарифному регулированию на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 2016 год.

ВОПРОС №1: Об избрании Секретаря Комитета по надежности Совета

директоров ПАО «МРСК Юга».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Избрать Секретарем Комитета по надежности Совета директоров ПАО

«МРСК Юга» Казак Наталью Васильевну, главного специалиста департамента

корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ПАО «МРСК Юга».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Магадеев Р.Р. - «ЗА» Репин И.Н. - «ЗА»

Гончаров П.В. - «ЗА» Шпилевой С.В. - «ЗА»

Половнев И.Г. - «ЗА» Коротенко А.В. - «ЗА»

КОМИТЕТ ПО НАДЕЖНОСТИ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 3

Ахтырский А.Б. - «ЗА»

Решение принято единогласно.

ВОПРОС №2: О формировании предложения о размере бюджета Комитета по

надежности Совета директоров ПАО «МРСК Юга» (с раскрытием постатейной

информации) на 1-е полугодие 2017 года.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:
Сформировать предложение о размере бюджета Комитета по надежности

Совета директоров ПАО «МРСК Юга» (с раскрытием постатейной информации) на

1-е полугодие 2017 года в соответствии с приложением №1 к настоящему решению

Комитета и направить его в Совет директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Магадеев Р.Р. - «ЗА» Репин И.Н. - «ЗА»

Гончаров П.В. - «ЗА» Шпилевой С.В. - «ЗА»

Половнев И.Г. - «ЗА» Коротенко А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Ахтырский А.Б. - «ЗА»

Решение принято большинством голосов.

ВОПРОС №3: О рассмотрении отчета Генерального директора ПАО «МРСК

Юга» по реализации Плана-графика мероприятий по внедрению системы

управления производственными активами Общества за 2016 год.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:
Рекомендовать Совету директоров Общества принять к сведению отчет

Генерального директора ПАО «МРСК Юга» по реализации План-графика

мероприятий по внедрению системы управления производственными активами

Общества за 2016 год в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению

Комитета по надежности Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Магадеев Р.Р. - «ЗА» Репин И.Н. - «ЗА»

Гончаров П.В. - «ЗА» Шпилевой С.В. - «ЗА»

Половнев И.Г. - «ЗА» Коротенко А.В. - «ЗА»

Ахтырский А.Б. - «ЗА»

Решение принято единогласно.

ВОПРОС №4: О показателях уровня надежности и качества оказываемых

услуг по всем филиалам Общества, подлежащих тарифному регулированию на

основе долгосрочных параметров регулирования деятельности, за 2016 год.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:
Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять следующее

решение:

1. Принять к сведению информацию Генерального директора Общества по

показателям уровня надежности и качества оказываемых услуг по всем филиалам

Общества, подлежащим тарифному регулированию на основе долгосрочных

КОМИТЕТ ПО НАДЕЖНОСТИ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 3 из 3

параметров регулирования деятельности, за 2016 год в соответствии с приложением

№3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить направление в

органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов информации, указанной в пункте 1

настоящего решения Совета директоров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Магадеев Р.Р. - «ЗА» Репин И.Н. - «ЗА»

Гончаров П.В. - «ЗА» Шпилевой С.В. - «ЗА»

Половнев И.Г. - «ЗА» Коротенко А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Ахтырский А.Б. - «ЗА»

Решение принято большинством голосов.

Председатель Комитета                  Р.Р. Магадеев

Секретарь Комитета                Н.В. Казак